РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КУЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.02.2023г.	                                    п. Кулаково                                        № 22/132

О внесении дополнений в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 17.11.2017 № 9/4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет» (в ред. от 06.06.2018 № 2/7, от 20.11.2018г. № 5/3, от 20.11.2019г. № 2/8)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 7 Устава Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Кулаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 17.11.2017 № 9/4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет» (в ред. от 06.06.2018 № 2/7, от 20.11.2018г. № 5/3, от 20.11.2019г. № 2/8), следующие дополнения:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.5, 3.6, 3.7 следующего содержания:
«3.5. Ветераны и инвалиды боевых действий.
3.6. Граждане, утратившие жилой дом в связи со стихийным бедствием (в результате пожара).
3.7. лица, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, начиная с 24 февраля 2022 года.»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Кулаковского сельсовета Шалыгину Наталью Викторовну.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2023г.

Председатель Кулаковского сельского
Совета депутатов                                                                                 А.С. Прокопенко

Глава Кулаковского сельсовета                                                          Н.В. Шалыгина

[bookmark: _GoBack]